
 

1 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 S. AGATA DE' GOTI 
Viale Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048 

e-mail: bnic827002@istruzione.it - pec: bnic827002@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico BNIC827002  - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

                
                Titolo del Progetto: Italiano e Inglese: due lingue, una sfida 
                        
                Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-341  
                  
                CUP D71I23000530006 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-
2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023 del 21/11/2023; 
VISTO il piano, candidatura n. 1092443 del 21/11/2023, inoltrato all’Autorità di Gestione da 
Codesta Istituzione Scolastica; 

                 VISTA la delibera del Collegio docenti del 18/01/2024, N 4/9; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 18/01/2024, N 5/15; 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI-16058 del 07/02/2024, con cui 
risulta assegnato a codesta Istituzione Scolastica, per le finalità del progetto, l’importo complessivo 
di € 68.995,50; 
VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n 2/16 del 14/02/2024; 

                RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

 
 

 

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0001031/U del 15/02/2024 15:53

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/


 

2 
 

 
                                                                                        DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al progetto PON FSE codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-341  – 
Titolo Progetto “Italiano e Inglese: due lingue, una sfida”. 

 
 
 
 
 

 
            Di seguito i relativi moduli: 
 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-341 

TEATRANDO IN V A - 
FAGGIANO 

€5.011.50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-341 

ENGLISH FOR 
EVERYONE IN III A E IV 
A - FAGGIANO 

€5.082.00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-341 

TEATRANDO IN V A E V 
C - SANT’ AGATA 

€10.164.00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-341 

APPRENDERE CON IL 
TEATRO V B E V C -
S.ANT’AGATA 

€10.164.00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-341 

SPEAK IN ENGLISH 
PLEASE! III A E IV A -
SANT’AGATA  

€5.082.00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-341 

PLAY WITH ENGLISH IN 
II A E I A - FAGGIANO 

€4.769.70 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-341 

FUN WITH ENGLISH I A 
E II A - SANT’AGATA 

€9.539.40 

  
  

              Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), verrà iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) –
01“Fondi sociali europei (FSE)”(liv.2-voce), istituendo la sottovoce“PON Per lascuola (FSE)” (liv. 3) 
del Programma Annuale 2024. 

 
 
 

Sottoazione                Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-341 € 68.995,50 

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0001031/U del 15/02/2024 15:53

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

3 
 

 La registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, avverrà nell’ambito dei Progetti (liv. l) -
P02(liv.2), creando la specifica voce di destinazione (liv.3) "Agenda Sud” –Nota di adesione n. 
134894/2023. 

              Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche    
agli atti contabili e di gestione all’approvazione del Programma Annuale 2024.  

              Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line e nella sez. Amministrazione trasparente del sito 
istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

 
 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

Dott.ssa Elisabetta Di Maio 
 

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0001031/U del 15/02/2024 15:53

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


	Ministero dell'Istruzione e del Merito
	Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 S. AGATA DE' GOTI

	DECRETA
	Dott.ssa Elisabetta Di Maio

		2024-02-16T13:39:27+0100
	ELISABETTA DI MAIO




